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De Justicia

“Ario del Bicentenario del Peri: 200 afios de Independencia”

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-INPE-OIP-CS-1
Primera Convocatoria

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO
ANCON | EN LA LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA.

En el distrito de Miraflores, siendo las 17:30 horas del 14 de julio de 2023, se reunieron en el area de
Logistica de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234
- Urb. San Antonio, Miraflores, los Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO
N° 04 (Nro. 001-2023), del 27 de junio de 2023; presidido por MUNOZ HUAYANCA, Brayam Javier, y
los miembros LAPOUBLE BARRIOS, Amelia Angela y ZAPATA QUENECHE Luis Alberto, con el
objeto de continuar las etapas del procedimiento de seleccién.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefnala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electronica a
través del SEACE. Por lo que con fecha 14 de julio de 2023, se procedio a la verificacion del registro
electronico de participantes, siendo lo que a continuacién se detalla: :

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomenclatura : AS-SM-37-2023-INPE-OIP-CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO ANCON | EN LA

LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA

[NFoTiEm 1] [DESCHREG, T PR A 5
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO ANCON | EN LA LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE

ANCON, PROVINCIA LIMA, DEPARTAM| IMA 2754

10072569313 | TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO 10/07/2023 13:39:29 Electronico

10437363574 | POBLET ODAR GUADALUPE 10/07/2023 15:21:11 Electronico

20606378760 | RAPHAEL BENITES E.LR.L. 10/07/2023 21:12:56 Electronico

20568515189 | CONSTRUCTORA CONSULTORA & PROYECTISTAS ASOCIADOS J & X| 10/07/2023 21:16:34 Electronico
GONZALESELRL.

20604762724 | CONSTRUCTORA A&C PARTNERS SA.C. 10/07/2023 22:24:54 Electronico

20605599401 | ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 10/07/2023 22:29:50 Electronico

20501581951 | CONSORCIO ARIAS 10/07/2023 22:31:06 Electronico

20360300031 | INVERSIONES DAHIA EIRL 10/07/2023 22:47:06 Electronico

Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion NO se presentaron consultas ni
observaciones, las mismas que fueron absueltas por el comité de seleccion.

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, con fecha 14 de
julio de 2023, el Comité de Seleccién, verificd a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de
ofertas/expresion de interés), siendo el resultado lo siguiente:

1 10437363574 POBLE‘I‘DDAR CUADALUPE 10/07/2023 15:20:35 10437363574 10107/2023 15:21:11 Envi:

2 20501581951 CONSORCIO ARIAS 10/07/2023 22:30:45 20501581951 10/07/2023 22:31:06 Enviado Valido Ok‘ ‘

3 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL 10/07/2023 22:45:23 20360300031 10/07/2023 22:47:06 Enviado Valido 02 i

4 ALVA C A & SERVICIOS ES E.I.R.L. 10/07/2023 22:28:56 20605599401 10/07/2023 22129:50 Enviado Valido 02

S 20604762724 CONSTRUCTORA AS&C PARTNERS S.A.C. 10/07/2023 22:23:34 20604762724 10/07/2023 22:24:54 Enviado Valido OQ

6 10072569313 TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO 10/07/2023 13:39:10 10072569313 10/07/2023 13:39:29 Enviado Valido 0{2
CONSTRUCTORA CONSULTORA & PROYECTISTAS :: B3

7 20568515189 ASOCIADOS J & X GONZALES E.LR.L. 10/07/2023 21:116:22 20568515189 10/07/2023 21:16:34 Enviado Valido oz !

8 10606?7876!7 i RAPHAEL BENITES E.I.R.L. 3 lﬂ/OIIZPZJ A llxllﬂﬂ 10606378760 . 10/071101} : 21:12:56 AEE\:‘{!? 5 Valido ﬁg‘l

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede-a revisar la documentacion presentada de los postores,
acorde a lo establecido en la seccion especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas,
de acuerdo a lo que se indica en el siguiente cuadro:
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1 |TICERANFUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .- CUMPLE NO ADMITIDO

2 |POBLET ODAR GUADALUPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - V1P NO ADMITIDO

3 |RAPHAELBENTES ELRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE *s CUMPLE ADMITIDO

S & PROYECTIS OCLADO:!

4 Eg::‘:ggf::w’“ WLTORA ISTARAS SINX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMNPLE i CUMPLE NO ADMITIDO

5 |CONSTRUCTORA ALC PARTNERS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e CUMPLE ADMITIDO

& |ALYA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE *% CUMPLE ADMITIDO

7 | CONSORCIO ARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO

8 |INVERSIONES DAHIA EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE b CUMPLE ADMITIDO

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales). Los demdas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan

foliadas.

Las Ofertas presentadas por los postores: Poblet Odar Guadalupe; Constructora Consultora & proyectistas
Asociados J & X Gonzales EIRL y Ticeran Fuentes Rivera Hector Alberto, tienen firmas pegadas, por la tanto

no son admitidas.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

) En esta etapa se procede a efectuar la calificacion de las ofertas admitidas, de acuerdo al siguiente

/¢S detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

o =
S35
N POSTOR FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | e ciencia DEL § 5
Encargado de Encargado de POSTOR 23
c guridad y C quri
Riesgo Riesgo
1 RAPHAEL BENITES E.LLR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2 |CONSTRUCTORAA&ZC PARTNERS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
3 gl]\QSONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | DESCALIFICADA
4 |INVERSIONES DAHIA EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se proceden a evaluar aquellas ofertas que fueron calificadas, aperturando sus ofertas
econdémicas a fin de determinar su puntaje y obtener su orden de prelacion:

FACTOR DE
N° POSTOR EVALUACION PUNTAJE
= PRECIO S!.
1 [RAPHAEL BENITES E.ILR.L. 306,825.90 100.00
2 |CONSTRUCTORA A&C PARTNERS S.A.C. 31448222 97.57
1 [INVERSIONES DAHIA EIRL 369,900.00 8295
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BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y

PEQUENA EMPRESA

Los cinco postores, solicitan la bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y
pequena empresa, siendo el resultado el siguiente:

N : POSTOR EVALURCION ol MYPE | TAETOTAL| ORDEWDE
i PRECIO S/, 5% Fenoion

1 |RAPHAEL BENITES E.L.R.L. 306.825.90 100.00 5.00 105.00 1

2 [CONSTRUCTORA A&C PARTNERS S.A.C. 314.482.22 97.57 488 102.44 2

1 |INVERSIONES DAHIA EIRL 369,900.00 8295 4145 87.10 3

Luego de concluida con la calificacién correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccion,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

0
°ge

PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor RAPHAEL BENITES EIRL. por el importe total de
S/. 306,825.90 (Trescientos seis mil ochocientos veinticinco con 90/100 Soles), correspondiente
al procedimiento de selecciéon Adjudicacion Simplificada N° 037-2023-INPE-OIP-CS-1, cuyo
objeto es la ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO ANCON | EN LA LOCALIDAD ANCON, DISTRITO DE ANCON,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA.

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de
seleccion.

TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con
lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a
fiscalizacion posterior la documentacion presentada por el postor RAPHAEL BENITES EIRL,
como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 19:45 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefnal de conformidad.

ZAPATA QUENECHE, Luis Alberto
Miembro Titular :






